Средства  массовой информации  свободны

«ЖУКОВСКИЕ ВЕСТИ»

УЧРЕДИТЕЛИ:  местное самоуправление                 «16» августа 2024  года  № 27
Жуковского  сельского поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                  16 августа 2024 г.   № 39
О назначении публичных слушаний по проектам «Об утверждении  Генерального плана Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия», «Об утверждении  Правил землепользования и застройки Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия»

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке проведения публичных слушаний на территории Жуковского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Жуковского сельского поселения от 23.01.2020 года  №182, статьей 17 Устава Жуковского сельского поселения, администрация Жуковского сельского поселения постановляет:

          1. Назначить на территории Жуковского сельского поселения публичные слушания по проектам «Об утверждении  Генерального плана Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия», «Об утверждении  Правил землепользования и застройки Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия».

2.Опубликовать:

а) проект  «Об утверждении  Генерального плана Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия»;

б) проект «Об утверждении  Правил землепользования и застройки Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия»

3. Провести публичные слушания  24.09.2024 года в 17час.00 мин. в  здании  администрации Жуковского сельского поселения.

4.Создать рабочую группу по  организации и проведению публичных      слушаний в составе, определенном  приложением 1 к настоящему постановлению.

5.Обязать рабочую группу  осуществить подготовку и проведение  публичных слушаний по проектам «Об утверждении  Генерального плана Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия», «Об утверждении  Правил землепользования и застройки Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия».

6. Осуществлять прием предложений и замечаний от населения Жуковского сельского поселения по рассматриваемому вопросу в письменной форме согласно приложению 2 и регистрацию выступающих по адресу: Торбеевский район, с.Жуково, ул.Почтовая, д. 21В,телефон 2-81-39 с 9-00 до 17-00 часов (кроме субботы и воскресенья).

7.Обсуждение осуществлять  в порядке, установленном Положением о порядке проведения  Публичных слушаний.

8. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Жуковские вести» и разместить на официальном сайте Жуковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://zhukovskoetorbeevskij-r13.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава  Жуковского сельского поселения                                  Н. Н. Кочеткова
	 Приложение 1

к постановлению администрации

Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района

Республики Мордовия

от 16.08.2024г. № 39

РАБОЧАЯ ГРУППА

по организации и проведению публичных слушаний

по  проектам  «Об утверждении  Генерального плана Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия», «Об утверждении  Правил землепользования и застройки Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия»

Руководитель группы -  Кочеткова Н. Н. - Глава Жуковского сельского поселения;

Секретарь группы – Понкратова Е. В.  - зам. Главы  Жуковского сельского поселения;

ЧЛЕНЫ рабочей группы

 - Кудякова В. Ф. - зам. Главы администрации Жуковского сельского поселения;

- Предыбайло Юлия Игоревна - председатель комиссии  Совета депутатов Жуковского сельского поселения по бюджету, финансам и налогам.

	Приложение 2

к постановлению администрации

Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района

Республики Мордовия

от 16.08.2024г. № 39

Форма внесения предложений

 по  проектам  «Об утверждении  Генерального плана Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия», «Об утверждении  Правил землепользования и застройки Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия».

┌───┬────────┬───────┬────────┬────────┬───────────────────────────────────────────┐

│ N │ Пункт, │ Текст │ Текст  │ Текст  │           Кем внесена поправка            │

│п/п│ абзац  │проекта│поправки│проекта ├────────────┬────────┬───────────┬─────────┤

│   │ пункта │решения│        │решения │  Фамилия,  │Домашний│ Данные о  │  Место  │

│   │        │       │        │с учетом│    имя,    │ адрес, │документе, │ работы  │

│   │        │       │        │поправки│  отчество  │телефон │удостоверя-│ (учебы) │

│   │        │       │        │        │ гражданина │        │   ющим    │         │

│   │        │       │        │        │ (граждан), │        │ личность  │         │

│   │        │       │        │        │  внесшего  │        │           │         │

│   │        │       │        │        │предложения │        │           │         │

├───┼────────┼───────┼────────┼────────┼────────────┴────────┴───────────┴─────────┤

│ 1 │        │       │        │        │                                           │

Дата внесения ______________________

Подпись гражданина_________________

Оповещение о начале публичных слушаний

Уважаемые жители Жуковского сельского поселения!

Администрация Жуковского сельского поселения информирует о назначение публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности.

На публичные слушания выносятся следующие проекты:

1. Проект по утверждению Генерального плана Жуковского сельского поселения;

2. Проект по утверждению Правил землепользования и застройки Жуковского сельского поселения.

Публичные слушания проводятся в соответствие со статьями 5.1, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Жуковского сельского поселения от 15.08.2024 № 39 «О назначении публичных слушаний по проектам «Об утверждении  Генерального плана Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия», «Об утверждении  Правил землепользования и застройки Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия».

Информационные материалы к проектам:

1. Проект Генерального плана Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия:

-Проект Положение о территориальном планировании;

- Материалы по обоснованию в текстовой форме;

- Карта планируемого размещения объектов местного значения поселения;

- Карта функциональных зон поселения;

- Карта границ населенных пунктов, входящих в состав поселения;

- Карта границ категорий земель;

- Карта границ территории, подвержанных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- Материалы по обоснованию в виде карт.

2. Проект Правил землепользования и застройки Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия:

- Карта градостроительного зонирования территории поселения;

- Градостроительные регламенты;

-Порядок применения и внесения изменений в ПЗЗ.

Публичные слушания проводятся  24.09.2024г. в 17 час 00 мин в здании администрации Жуковского сельского поселения по адресу: Торбеевский район, с. Жуково, ул.Почтовая, д. 21В.

Организатором публичных слушаний является администрация Жуковского сельского поселения.

Проект и информационные материалы по теме публичных слушаний представлены в администрации Жуковского сельского поселения по адресу: Торбеевский район, с. Жуково, ул.Почтовая, д. 21В.

Часы работы администрации с 9-00 часов  до 17-00 часов в рабочие дни. В часы работы администрации проводятся консультации по теме публичных слушаний.

Предложения и замечания, касающиеся проектов, можно подавать в письменной форме, а также по электронной почте (ad.zhukovo@yandex.ru) в  адрес организатора публичных слушаний с  17.08.2024г. по 23.09.2024г. с 9-00 часов по 17-00 часов по адресу: 431034, Респрублики Мордовия,  Торбеевский район, с. Жуково, ул.Почтовая, д. 21В..

Проекты, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях и информационные материалы к ним размещены в Федеральной информационной системе ФГИС ТП, на официальном сайте Жуковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://zhukovskoetorbeevskij-r13.gosweb.gosuslugi.ru. в разделе «Публичные слушания».
ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОРБЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

 _________сессия                                                                                                                                 (первого созыва)

РЕШЕНИЕ

_____2024 г.   № ___
Об утверждении Генерального плана Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

В целях создания условий для устойчивого развития территории Жуковского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Жуковского сельского поселения, учитывая согласование проекта Генерального плана, заключение о результатах публичных слушаний, Совет депутатов Жуковского сельского поселения решил:

1. Утвердить Генеральный план Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия.

2. Признать утратившими силу:

- решение Совета депутатов Жуковского сельского поселения от 27.06.2011 № 15 «Об  утверждении  генерального плана  Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия»;

- решение Совета депутатов Жуковского сельского поселения  от 03.03.2017  № 22 «О внесении изменений в Генеральный план Жуковского сельского поселения».

3. Разместить Генеральный план Жуковского сельского поселения  Торбеевского муниципального района Республики Мордовия в Федеральной информационной системе ФГИС ТП, на официальном сайте Жуковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://zhukovskoetorbeevskij-r13.gosweb.gosuslugi.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования в информационном бюллетене «Жуковские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Жуковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://zhukovskoetorbeevskij-r13.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава  Жуковского  сельского поселения                              Н. Н. Кочеткова
ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОРБЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

 _________сессия                                                                                                                                 (первого созыва)

РЕШЕНИЕ

_____2024 г.   № ___
 Об утверждении Правил землепользования и застройки Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

В целях создания условий для устойчивого развития территории  Жуковского  сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Жуковского сельского поселения, Совет депутатов Жуковского сельского поселения решил:

1.Утвердить Правила землепользования и застройки Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия.

    2.Признать утратившими силу:

  - решение Совета депутатов Жуковского сельского поселения от 29.07.2012 № 21 «Об утверждении правил землепользования и застройки Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия»;

  - решение Совета депутатов Жуковского сельского поселения  от 15.12.2016  № 9 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Жуковского сельского поселения от 29 июля 2011 года № 21 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия»;

  - решение Совета депутатов Жуковского сельского поселения  от 03.03.2017  № 24 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Жуковского сельского поселения от 29 июля 2011 года № 21 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия»;

  - решение Совета депутатов Жуковского сельского поселения  от 24.05.2021  № 58 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Жуковского сельского поселения от 29 июля 2011 года № 21 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия»;

  - решение Совета депутатов Жуковского сельского поселения  от 23.03.2023  №167 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Жуковского сельского поселения от 29 июля 2011 года № 21 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия»;

  - решение Совета депутатов Жуковского сельского поселения от 18.04.2024  № 228 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Жуковского сельского поселения от 29 июля 2011 года № 21 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия».

3. Разместить Правила землепользования и застройки органов местного самоуправления Жуковского сельского поселения  Торбеевского муниципального района Республики Мордовия на официальном сайте Жуковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://zhukovskoetorbeevskij-r13.gosweb.gosuslugi.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования в информационном бюллетене «Жуковские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Жуковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://zhukovskoetorbeevskij-r13.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава  Жуковского  сельского поселения                              Н. Н. Кочеткова
	Главный редактор:

Глава Жуковского сельского поселения Торбеевского района РМ  Кочеткова Н.Н.
	               Учредители:

Администрация Жуковского сельского поселения Торбеевского района Республики Мордовия
	                    НАШ АДРЕС:

431034 РМ Торбеевский район с.Жуково,.ул.Почтовая, д.21В

                  Телефон: 2-81-39